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Dnia 23 maja 2016 roku w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 2                 
na ul. Prądzyńskiego 53 w Poznaniu, w godzinach 17.30 – 19.30 odbyło się 
spotkanie warsztatowe w ramach projektu „Mapa potrzeb lokalnych dla 

Śródmieścia Poznania” (dalej MPL) realizowanego przez Biuro Koordynacji 
Projektów i Rewitalizacji Miasta Urzędu Miasta Poznania we współpracy z 
Centrum Badań Metropolitalnych UAM oraz firmą Recoded.  
 
Celem spotkania było:  
 przekazanie informacji  na temat projektu „Mapa potrzeb lokalnych dla 

Śródmieścia Poznania”,  
 omówienie z przedstawicielami społeczności osiedla Św. Łazarz wyników 

dwóch pierwszych części projektu  MPL realizowanych w formie badań 
internetowych, a szczególnie omówienie zgłoszonych problemów i potrzeb 
zmian w przestrzeni osiedla oraz pomysłów na rozwiązanie zgłoszonych 
problemów, 

 stworzenie uczestnikom warsztatów możliwości zgłoszenia i wypracowania 
własnych pomysłów na zmiany  w przestrzeni dzielnicy.  

 

W spotkaniu udział wzięło 7 przedstawicieli różnych grup interesariuszy, w tym:  
mieszkańców – 1 osoba;  Rady Osiedla – 4 osoby; Biura Koordynacji Projektów 
Rady Miasta – 2 osoby. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do raportu.  

I. Wprowadzenie  

Źródło: ZINTEGROWANY PROGRAM ROZWOJU I ODNOWY 

ŚRÓDMIEŚCIA POZNANIA NA LATA 2014-2030   

ŚRÓDMIEŚCIE  POZNANIA  

Moderatorem spotkania  był Rafał Janowicz przedstawiciel firmy Brand Experience. Przebieg spotkania  był rejestrowany,            
o czym uczestnicy spotkania zostali powiadomieni.  Czas trwania spotkania: 2,5 godziny. 
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Przebieg spotkania był następujący: 
 
1. Spotkanie otworzył moderator, który przedstawił : 

a. główne cele spotkania warsztatowego w ramach projektu „Mapa Potrzeb Lokalnych dla Śródmieścia Poznania”, 
b. ramowy plan spotkania, który był następujący: 
 Wprowadzenie   
 „Mapa potrzeb lokalnych” - prezentacja wprowadzająca 

 Zapoznanie się z pomysłami  / potrzebami dla osiedla  
o już zgłoszonymi 
o zgłaszanie własnych potrzeb   

 Wskazanie głównych kierunków działania dla Rady Osiedla oraz władz i instytucji miejskich 
c. zasady obowiązujące podczas spotkania, o których przestrzeganie  poproszono uczestników (wyłączmy telefony; 

nagrywamy na potrzeby raportu; zgłaszamy się do głosu, którego udziela moderator wg kolejności; przedstawiamy się; 
trzymamy się tematu; staramy wypowiadać się krótko i treściwe; szanujemy innych; nie naruszamy prawa; podchodzimy 
konstruktywnie do zadań; współpracujemy).  

 
2. Następnie przedstawicielka  Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta Urzędu Miasta Poznania Pani Joanna Dulińska 

przedstawiła zebranym krótką prezentację na temat  założeń  projektu „Mapa potrzeb lokalnych Śródmieścia Poznania” 
oraz wyniki badań internetowych  -  prezentacja stanowi załącznik nr 2 do raportu. 

 
3. Kolejną część warsztatów stanowiło omówienie pomysłów zmian w przestrzeni dzielnicy Jeżyce zgłoszonych w ramach 

badań internetowych. Pomysły zostały zaprezentowane w 4 grupach:  

a. „zieleń, mała architektura, czas wolny”  - 8 pomysłów – podczas dyskusji zgłoszono 7dodatkowych pomysłów, 
b. „rowery, ulice i inne” -  6 pomysłów – podczas dyskusji zgłoszono 17 dodatkowych pomysłów.  

 
Po zaprezentowaniu każdej grupy pomysłów, ich omówieniu  i zgłoszeniu własnych potrzeb i pomysłów rozwiązań  
uczestnicy warsztatów byli proszeni o wskazanie, które pomysły powinny być realizowane w pierwszej kolejności.  
Każdorazowo uczestnicy warsztatu mieli do dyspozycji  4 - 5 głosów, w zależności od liczby ocenianych pomysłów w danej 
grupie.     

II. Sprawozdanie z przebiegu warsztatów  
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2.1. Ocena pomysłów  w grupie                             

„Zieleń, mała architektura, czas wolny” 
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Pomysły z badań internetowych oceniane podczas warsztatu:  

2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Opis pomysłu: Ogólnodostępny dom kultury / dom dzielnicowy / dom sąsiedzki w 
centrum Wildy; miejsce spotkań młodzieży, seniorów, młodych matek z dziećmi i 
wszystkich, którzy mają dziś poczucie, że nie ma dziś dla nich miejsca na Wildzie; miejsce 
spotkań / dyżurów radnych osiedlowych czy lokalnych ngos, przestrzeń warsztatowa dla 
tych, co chcą wspólnie pogotować, nauczyć się szyć czy obsługiwać szlifierkę; sala 
widowiskowa dla lokalnego kina, koncertów czy występów; tania sala do wynajęcia na 
imprezy rodzinne / potańcówki itp. 
W tej chwili miasto nie dysponuje takim miejscem w centrum dzielnicy - należy rozważyć 
zakup / wynajem, może jakiś wspólny projekt / partnerstwo z pozyskaniem funduszy 
unijnych na life long learning czy rewitalizację? Potencjalne lokalizacje, które warto 
rozważyć - budynek należący do PP wzdłuż ulicy Chwiałkowskiego oraz budynek 
obecnego US Poznań -Wilda, który pewnie wyprowadzi się stamtąd po oddaniu nowego 
US przy Dolnej Wildzie, w rękach parafii ewangelickiej 
 
. 

Nr 024: Dom kultury 

 

Liczba wskazań: 
Podoba mi się 6 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 Miasto: 

o nie ma budynków w centrum dzielnicy, a potrzeba takiego miejsca już. „ nam potrzeba takiego miejsca jak Amarant, Krąg.   
o nie podejmuje  działań, aby pozyskać budynki zwalanie ( np. przez Politechnikę) i za chwilę nie będzie już budynków  o które można się starać 
o Prezydent Wiśniewski prezentuje podejście – najpierw inwestujmy w budynku miejskie  (np. w Madalinę, czy Dom Kultury na Drodze Dembińskiej) , a dopiero później w 

inne. Ale późnej może nie być już innych budynków, bo wszystkie będą w rękach prywatnych.  
o Madalina nie jest odpowiednia na nasz Dom Kultury, ale nawet po remontach – i nieuzasadnionych inwestycjach  ( za te pieniądze można znaleźć rozwiązanie w 

centrum dzielnicy). Także nie odpowiednie są budynki Łazienek Miejskich – do obu lokalizacji nie dotrą starsi ludzie,     
 Można rozważać takie lokalizację jak: budynek po Urzędzie Marszałkowskim na Przemysłowej 46, rektoratu Politechniko ,.ale to za ok. 4 lata, po siedzibie 

wyprowadzającego się centrum patentowego ( chyba – zapis jest niewyraźny)  - są oni otwarci na rozmowy.   

Opis pomysłu: Więcej koszy na śmieci wyposażonych w worki foliowe oraz częste 
opróżnianie ich. Zwiększenie ilości koszy pomoże w utrzymaniu czystości na terenie miasta. 
Jeden kosz na początku ulicy, następny przy kolejnym skrzyżowaniu, a pośrodku pieszy, 
który rozgląda się za koszem , a gdy go nie ma rzuca odpadek na ziemię. 

Nr 095: Czystość i porządek 
Liczba wskazań: 
Podoba mi się 0 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 kosze są potrzebne, bo ostatnio z wielu miejsc znikły, 
 kosze powinny być: bardziej dopasowane kolorystyczne do otoczenia, nie powinny być  

zlokalizowane w świetle chodnika,  
 należy zweryfikować  rozkład koszty i starać się zrobić odpowiednio gęsta infrastrukturę 

koszy – powinny być na każdym  skrzyżowaniu po obu stronach przejścia dla pieszych , 
 ważne inne lokalizacje:   Chwiałkowskiego, Wierzbięcice / Chwiałkowskiego, Dolna 

Wilda od Królowej  Jadwigi do Jerzego.   
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2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Opis pomysłu: Proponuję wzdłuż ulicy Wierzbięcice stworzyć wyspy z zielenią i ławkami. 
Mogło by to być coś na kształt rozwiązania, które zostało zastosowane na ulicy 23 
Lutego, gdzie miejscami chodnik został poszerzony na rzecz ławki i donic z sadzonkami 
drzew. W obecnym stanie ulica Wierzbięcice ma charakter wyłącznie przelotowy, 
zarówno dla samochodów jak i dla pieszych. Stworzenie punktów, w których miejscowa 
społeczność mogłaby przysiąść na odpoczynek w trakcie drogi sprawiło by, że ulica stała 
by się bardziej przyjazna dla pieszych a miejscowa społeczność miała by szansę stać się 
bardziej aktywna społecznie. 

Nr 225: Ławki na ulicy Wierzbięcice Liczba wskazań: 
Podoba mi się 3 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 sensowny pomysł w kontekście planów przebudowy  ulicy ( perspektywa kilku lat)  
 obecnie nie ma  możliwości ze względu na samochody  
 gdyby to teraz robić to za kilka lat trzeba by potem likwidować i stawiać  nowe  (to 

byłaby niegospodarność).  

Opis pomysłu: Wilda to niestety jedna z najbardziej zaniedbanych dzielnic Poznania. 
Mimo że jest piękna to wszechobecność szarych odrapanych budynków i psich kup 
zupełnie nie pozwala tego piękna dostrzec osobom spoza dzielnicy przez co dodatkowo 
spada jej atrakcyjność. Szczególnie smutny widok prezentują ulice, gdzie brak jest drzew 
lub jest ich bardzo niewiele. Tak ma się sprawa na ul Kilińskiego. 4 poobcinane do granic 
możliwości akacje na tej pięknej szerokiej ulicy... Wystarczy dosadzić drzewa, aby ulica 
prezentowała się zupełnie inaczej. Na tej ulicy znajdują się również wymagające 
remontu, dziurawe, a nawet niebezpieczne chodniki sztukowane z nowych i starych płyt 
oraz kostek brukowych. Uważam, że niezbędny jest remont tego chodnika wraz z 

wymalowaniem miejsc postojowych dla samochodów. Na dobrą sprawę takie działania 
przydały by się na całej Wildzie. Skorzystają z nich głównie mieszkańcy ulicy Kilińskiego, 
ale znaczenie ma dla całej dzielnicy. 

Nr 060: Posadzenie drzew na ul Kilińskiego i na Wildzie i remont chodnika Liczba wskazań: 
Podoba mi się 4 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 dobry pomysł -  ulica  jest planowana do przebudowy,  
 na 2017 Rada Osiedla powinna zrobić  projekt  przebudowy,  
 w 2018 powinna zrobić remont i nasadzenia . 
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2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Opis pomysłu: Zarówno na Łazarzu, jak i na Wildzie jest bardzo dużo psów. Nie ma nadal 
wystarczającej infrastruktury. W budżecie obywatelskim 2015 pojawił się pomysł 
stworzenia na Wolnych Torach wybiegu dla psów dla mieszkańców tych dwóch osiedli. 
Projekt jest już zatem gotowy. Była zgoda PKP na (przynajmniej tymczasowe) 
wykorzystanie tego terenu. Warto wrócić do tego pomysłu. 

Nr 244: Wybieg dla psów na Wolnych Torach Liczba wskazań: 
Podoba mi się 2 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 można zrezygnować, bo powstanie wybieg dla psów w par ku Jana Pawła II w tym 

roku  
 PKP jest mało chętne do współpracy w sprawie Wolnych  Torów – są komercyjnie 

nastawieni  i mało chętni do realizacji  projektów dla społeczności  lokalnej . 

Opis pomysłu: W Parku im. Jana Pawła II bardzo dużo osób wyprowadza swoje 
czworonogi. Przydałoby się tam miejsce, by umilić jednym i drugim czas w tym miejscu. 
Dodatkowo na Wildzie bardzo mocno odczuwalny jest problem "psich kup", może 
dobrym pomysłem okazałyby się specjalnie oznakowane kosze wraz z dozownikiem 
foliowych woreczków. 

Nr 047: Plac zabaw dla psów Liczba wskazań: 
Podoba mi się 2 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 park jest na to za mały, 
 w zaznaczonym miejscu Rada Osiedla  się nigdy nie zgodzi na ogrodzenie tego 

terenu – to jest park, to jest miejsce dla wszystkich,  
 zrobimy wybieg za Spotem i może dołożymy  tam jakieś zabawki, 
 do wszystkich  koszty można wrzucać psie odchody – wiec należy edukować, w tym 

względzie, 
 należy bardziej  egzekwować obowiązek sprzątania,  
 doświadczenie mówi, że  „dozowniki z woreczkami „  są nieefektywne, bo woreczki 

znikają zaraz po wyłożeniu, 
 oznaczyć kosze że można wrzucać do nich psie odchody.      
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2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Opis pomysłu: Proponuję zrobić porządek z tą zaśmierdziałą Wildą (górne rejony)! Więcej 
patroli, które czuwałyby nie tylko nad bezpieczeństwem, ale również czystością. Częściej 
usytuowane kosze na śmieci z dodatkową opcją poboru darmowej reklamówki, dla tych 
perfidnych i zapominalskich. 

Nr 162: Pupile Liczba wskazań: 
Podoba mi się 3 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 Podobne uwagi jak   do pomysłu 047.  

Opis pomysłu: W rejonie ul. Dąbrówki / Traugutta (Kościoła) przydałby się plac zabaw. 
Świetne miejsce to plac Bogdana Jańskiego, który jest obecnie miejscem spożywania 
posiłków przez gołębie. Wiele dzieci by na tym skorzystało. W pobliżu jest szkoła, kościół a 
mieszkające w tym terenie dzieci muszą pokonać spory dystans by móc się pobawić. Z 
pewnością ożywiło by to miejsce oraz zmniejszyło liczbę pijaczków pijących w tym 
miejscu alkohol. 

Nr 194: Więcej placów zabaw na Wildzie Liczba wskazań: 
Podoba mi się 4 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 to się po części  dzieje,  
 dobry pomysł , 
 pytanie czy to jest dobre miejsce przy kościele? - wskazane uzgodnienie  z 

miejscowym proboszczem , 
 niedaleko od tej lokalizacji  będziemy rozbudowywać place zabaw w parku., 

 w tej lokalizacji można rozważyć kameralny plac zabaw i zieleń  pachnącą,  
 tym bardziej,  że na Chłapowskiego powstaje nowe osiedle i będzie w okolicy więcej 

mieszkańców z dziećmi.  



10 

Pomysły zgłoszone podczas  warsztatu:  

2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 zacienienie ulic, 
 czystsze powietrze,  
 poprawa estetyki. 

Brak drzew – prze wiele lat nie uzupełniano nasadzeń po wyciętych drzewach. Są ulice z pustymi misami albo  całkowicie 
pozbawione drzew i zabetonowane. 

Drzewa przyuliczne na wszystkich ulicach 

Sadzić drzewa tam gdzie można  - ale przy ulicach. W pierwszej kolejności ulice na których wycięto drzewa i dla których 

Rada Osiedla przygotowuje projekty remontów. 

Wady: zmniejszenie liczby miejsc parkingowych.  

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 przyjemność spacerów,  
 zdrowiej, 
 cień w alei. 

Kiedyś ul. Wierzbięcice była aleja drzew – a teraz są tam raptem, 1-2 drzewa. Konieczne jest odrestaurowanie tej alei, tak 

aby stała się przyjemnym i wygodnym miejscem do życia.    

Odnowienie drzewostanu na całej ulicy Wierzbięcice 

Nasadzeni drzew wzdłuż ul. Wierzbięcice czy to przy okazji kompleksowego remontu  tej ulicy, czy choćby przy okazji 

remontu chodników . 

Wady: brak. 
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2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 same zalety 
 popraw standardu miejsca wypoczynku wielu mieszkańców Wildy 

Park jest zdekapitalizowany.  

Rewitalizacja Parku Drwęskiego 

Naprawa alejek, udogodnienia dla niepełnosprawnych, więcej ławek, stworzyć plac zabaw, być może warto pomyśleć 

o jakieś małej gastronomii, przeprojektować park – nowy układ alejek. 

Wady: koszty 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 sól zagraża zieleni , korodują samochody, psuje obuwie, jest 

szkodliwa dla psów i kotów , etc.  
 wyeliminowanie soli wyeliminuje te problemy  

Stosowanie soli do likwidacji śniegu, oblodzenia wbrew prawu. 

Używanie mniejszej ilości  (a najlepiej w ogóle) soli w celu likwidacji śniegu 

Trzeba zmienić egzekwowanie nie stosowania soli do wytapiania śniegu, co zdarza się nagminnie na wildeckich 

chodnikach. Zaopatrzenie ZDM w inny środek w celu usunięcia śniegu, oblodzenia na ulicach. 

Wady: ewentualne zwiększone koszty  
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2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 miejsce do chwilowego odpoczynku dla osób starszych i z dziećmi 
 Ulica staje się bardziej  „ludzka”, bliższa ludzi  

Przy głównych ulicach Wildy brakuje ławek, stojaków rowerowych i koszy na śmieci.  

Więcej małej architektury  

Przy okazji remontu ul. Wierzbięcice należy stworzyć „azyle dla przechodniów„ ( zieleń + miejsce do siedzenia). Podobnie 

na innych ulicach. 

Wady: ławki mogą zająć miejsca parkingowe  

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 miejsce rekreacji dla mieszkańców Wildy i Starego Miasta 
 Odbudowa południowego klina zieleni 

Dawny Stadion Szyca jest zaniedbany, a w obliczu małej liczby wolnych miejskich działek, które mogłyby być 

przeznaczone na zieleń, skwery i parki  jest szansą na kolejny park  

Park na stadionie Szyca  

Założenie parku na Stadionie Szyca. 

Wady: duży koszt 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 poprawa estetyki i bezpieczeństwa w centrum miasta 
  

Jest to zaniedbane miejsce zielone w centrum miasta  i wymaga renowacji.  

Renowacja skweru Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata  

Odświeżenie zieleni, renowacja alejek, oświetleni alejek. 

Wady: zbyt duży koszt dla rady Osiedla  
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Po omówieniu wszystkich pomysłów z grupy „Zieleń, mała architektura, czas wolny”  uczestnicy warsztatów wskazali  pomysły, 

które powinny być realizowane w pierwszej kolejności. Każdy uczestnik warsztatu miał do dyspozycji  4 głosy. Wyniki 
głosowania zawiera tabela poniżej: 

2.1. Ocena pomysłów  w grupie „Zieleń, mała architektura, czas wolny” 

ZIELEŃ, MAŁA ARCHITEKTURA, CZAS WOLNY

Nr pomysłu z geomapy Tytuł pomysłu 
liczba głosów podczas 

warsztatów 

24 Dom kultury 5

95 Czystość i porządek 3

162 Pupile 2

194 Więcej placów zabaw na Wildzie 2

zgłoszono podczas warsztatu   Drzewa przyuliczne na wszystkich ulicach 2

zgłoszono podczas warsztatu   Odnowienie drzewostanu na całej ulicy Wierzbięcice 2

zgłoszono podczas warsztatu   Rewitalizacja Parku Drwęskiego 2

zgłoszono podczas warsztatu   Używanie mniejszej ilości  (a najlepiej w ogóle) soli w celu likwidacji śniegu 1

zgłoszono podczas warsztatu   Więcej małej architektury 1

225 Ławki na ulicy Wierzbięcice 0

60 Posadzenie drzew na ul. Kilińskiego i na Wildzie i remont chodnika 0

244 Wybieg dla psów na Wolnych Torach 0

47 Plac zabaw dla psów 0

zgłoszono podczas warsztatu   Park na stadionie Szyca 0

zgłoszono podczas warsztatu   Renowacja skweru Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata 0
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie                             

„Rowery, ulice i inne” 
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Opis pomysłu:  Rolna/Hetmańska to spory węzeł przesiadkowy. Warto, by znalazła się 
tutaj stacja roweru miejskiego. Sąsiednia stacja na skrzyżowaniu 28 czerwca z Hetmańską 
jest niestety odległa o jakieś 5-10 minut drogi, licząc czas na przejście przez ulice, przez co 
dla wielu użytkowników jest nieatrakcyjna. 

Nr 029:  Stacja PRM na Rolnej Liczba wskazań: 
Podoba mi się 5 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 pomysł dobry, jest potrzeba, 
 będzie tam prawdopodobnie umieszczona – trwają uzgodnienia z Oficerem 

Rowerowym,  
 ta lokalizacja jest za blisko Hetmańskiej - niedaleko (5 minut) jest inna stacja PRM 
 Lepsza była lokalizacja na ul. Sportowej, koło nowych powstających osiedli .    

 

Opis pomysłu:  Śluza rowerowa ułatwiająca zmianę pasów przed skrzyżowaniem 
Matyi/Wierzbięcice. Poprawiająca bezpieczeństwo i jakość poruszania się rowerem po 
centrum. 

Nr 238:  Śluza rowerowa na Matyi/Wierzbięcice Liczba wskazań: 
Podoba mi się 0 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 zasadniczo to dobry pomysł,  
 to przejazd, który jest uznany za mało bezpieczny dla rowerzystów,  
 należy sprawdzić czy jest możliwość realizacji, jeśli tak to realizować.  

Pomysły z badań internetowych oceniane podczas warsztatu:  
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Opis pomysłu: Śluza rowerowa ułatwiająca zmianę pasów przed skrzyżowaniem ulic 
Królowej Jadwigi/Droga Dębińska. Zdecydowanie poprawiłaby bezpieczeństwo i jakość 
poruszania się rowerem po centrum. 

Nr 239:  Śluza rowerowa na skrzyżowaniu Królowej Jadwigi/Droga Dębińska Liczba wskazań: 
Podoba mi się 2 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 sensowne, 
 przekazać Oficerowi Rowerowemu,  
 jeśli jest możliwość zrealizować.  

Opis pomysłu:  Przejście jest zrealizowane w fatalny sposób przez co jest straszliwie głośne. 
Stanowi to naturalną barierę pomiędzy Łazarzem, a Wildą. Przydałyby się w nim jakieś 
maty wytłumiające, albo inne rozwiązanie redukujące ten hałas. Jestem przekonany, że 
poziom hałasu przekracza wszelkie możliwe normy. 

Nr 218:  Poprawa akustyki przejścia pod torami Liczba wskazań: 
Podoba mi się 0 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 temat znany,  
 należy posprzątać, 
 sprawdzić na ile jest duży ruch pieszy i rowerowy – i jeśli jest duży, to rozważyć realizację,     
 ale są wątpliwości czy to priorytet?  
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Opis pomysłu: Na ulicy Chłapowskiego jest problem z parkowaniem. Właściwie cały 
chodnik służy jako parking. Na ulicy jest wiele "dziur" po drzewach, które czekają już długo 
na nowe nasadzenia. Oczywiście chodnik też można by wymienić, bo poruszanie się po 
nim to udręka. 

Nr 187:  Poprawa estetyki ulicy Chłapowskiego  Liczba wskazań: 
Podoba mi się 0 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 ze względu na powstające inwestycje to deweloperzy powinni doprowadzić ulicę do 

stanu poprzedniego,  
 dla tej ulicy będzie projekt przebudowy i nim on nie zostanie przeprowadzony nie ma 

sensu nic zaczynać, 
 Rada Osiedla monitoruje sytuację.  

Opis pomysłu:  Z przyzwyczajenia wszyscy parkują na ul. Chwiałkowskiego równolegle, 
gdyby wymalować pasy do parkowania na skos zmieściłoby się więcej aut i rzadziej 
zdarzałyby się drobne kolizje. 

Nr 276:  Wymalowanie pasów do parkowana na skos Liczba wskazań: 
Podoba mi się 0 

Nie podoba mi się: 0 
Komentarze: -  

Uwagi do pomysłu:  
 remont skweru w niedawnym czasie  został przeprowadzony i zmiany byłyby 

niegospodarnością, 
 planowany jest remont schodów  i zostanie rozpatrzony ten postulat,  
 chyba jest tam zbyt wąsko  -  nie wiadomo czy są możliwości  techniczne. 
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Pomysły zgłoszone podczas  warsztatu:  

2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 poprawa wyglądu,  
 poprawa bezpieczeństwa oraz wygody pieszych na tej jednej z najstarszych 

wildeckich ulic prowadzącej do Łęgów Dębińskich,  
 poprawa przejazdu dla śmieciarek, etc.   

Ul. Dolina na odcinku od Chwiałkowskiego jest w fatalnym stanie – okropny stan chodnika, zsypy na węgiel w światle 

chodnika (w tej kamienicy nie ma już pieców węglowych), samochody blokujące wielokrotnie przejazd. 

Przebudowa i zmiana organizacji ruchu oraz parkowania górnego odcina ul. Dolina  

Projekt przebudowy i przebudowa oraz zmiana organizacji ruchu i parkowania.   

Wady: możliwy ubytek miejsc parkingowych  

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  zalegalizowanie skrótu ulicznego 
bardzo często wykorzystywanego przez 
mieszkańców co pokazuje na  potrzebę jego 
istnienia. 

Na skrzyżowaniu ul. Górna Wild i  Wierzbięcice piesi często 

przechodzą na szagę łamiąc przepisy.  

Przejście na „szagę”. 

Umożliwić  zalegalizować) przejście dla pieszych rynku ( tzw. 

Bachama)  w kierunku ul. Górna Wilda – dokładnie na 

wysokości banku PKO  

Wady: brak 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  poprawa bezpieczeństwa.  

Przejście to prowadzące do Parku Jana Pawła II  jest bardzo niebezpieczne i kolizyjne dla pieszych i kierowców.  

Bezpieczniejsze przejście przez Dolną Wildę ( przy ul. Krzyżowej)  

Wyniesienie przejścia dla pieszych, specjalne oznakowanie ledami, itp.  

Wady: brak 
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 więcej ludzi na rowerach, 
 zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych.  

Brak ścieżek rowerowych zniechęca ludzi do jazdy na rowerze. 

Ścieżki rowerowe – Górna Wilda, Wierzbięcice, 28 czerwca 1956 

Wytyczyć ścieżki rowerowe na ul./Górna Wilda, Wierzbięcice, 28 czerwca 1956. Jeśli nie można  wytyczyć ścieżek 

rowerowych trzeba egzekwować zakaż parkowania w „drugiej linii”, wyprostować bruk, spowolnić ruch samochodowy 

(Tempo 30).  

Wady: brak 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety: uspokojeni ruchu na Wildzie – Wilda bardziej przyjazna dla 
ruchu pieszego i rowerowego. 

Ruch tranzytowy przez Wildę korkuje osiedle i obniża komfort życia.  

Wyprowadzenie ruchu tranzytowego  z Wildy 

Należy objąć Wildę strefą Tempo 30  ( na obszarze Królowej Jadwigi Dolna Wilda Hetmańska Robocza 

Przemysłowa) i tranzyt na  osi północ – południe skierować w Drogę Dębińską  i ewentualną nową drogą w okolicach 

Wolnych Torów.  

Wady: koszty 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  więcej pieniędzy w kasie miejskiej (oszczędności).  

Ciężki sprzęt różnego typu (betoniarki, ciężarówki, itd.) uszkadza nawierzchnię jezdni przy danych inwestycjach  i na 

ulicach doprowadzających. Dziury pofałdowanie jezdni, brud. - np. ulice: Różna, Czarnieckiego, Przemysłowa, 

Chłapowskiego . 

Naprawa ulic przez deweloperów  

Deweloperzy powinni partycypować w lub w całości finansować remonty ulic. Dlaczego za te remonty mają płacić 

mieszkańcy?  

Wady: brak 
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 więcej możliwości przesiadkowych, 
 atrakcyjność skomunikowania z różnymi rejonami dzielnicy i Poznania,  
 elastycznej na tyle, że być może nakłoni to samochodziarzy do przesiadki na rower.     

Na Wildzie jest zbyt mało stacji Poznańskiego Roweru Miejskiego. Brakuje ich przy parkach, jest ich zbyt rzadka sieć.   

Więcej stacji Poznańskiego Roweru Miejskiego (PRM) na Wildzie  

Więcej stacji PRM na Wildzie.  

Wady: nie podano  

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety: cicha ulica  

Na skrzyżowaniu ul. 28 czerwca 1956 i Kosińskiego ( tor w kierunku Dębca) przy przejeździe każdego tramwaju powstaje 

hałas nieznośny dla  mieszkańców pobliskich kamienic.  

Hałas przy ul. Kosińskiego  

Zmniejszyć prędkość tramwajów oraz wyciszyć torowisko.  

Wady:  
 koszty związane z wyciszeniem ruchu tramwajów, 
 być może konieczność zmiany rozkładu jazdy ze względu 

na wolniejszy ruch.     

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  nie podano 

Na ulicy Rolnej , Sportowe i w okolicach IPN powstają duże osiedla a nie ma tam stacji PRM.   

Stacje Poznańskiego Roweru Miejskiego (PRM)  - Rolna  

Zmiana lokalizacji stacji PRM – lepsze ich dostosowanie do powstającej zabudowy  i liczby mieszkańców.  

Wady: nie podano  
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety: nie podano  

Brakuje ścieżki rowerowej łączącej ul. Królowej Jadwigi i Żelazka.   

Ścieżki rowerowe – Żelazka  

Ścieżka rowerowa łącząca skwer SWIUŚ ze ścieżką na ul. Żelazka  ( wyjazd w kierunku Wielkopolskiego Parku 

Narodowego).  

Wady: nie podano  

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety: cicha nie podano  

Brakuje kontrapasu na ul. Kilińskiego.  

Ścieżki rowerowe – kontrapas na ul. Kilińskiego  

Wprowadzić kontrapas na ul. Kilińskiego  i dalej na ul. Krzyżowa ścieżka rowerowa  w pasie zieleni.   

Wady: nie podano  

Problem/ 

potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  nie podano 

Brakuje dobrej drogi – przejścia z drogi 

Dębińskiej do plaży nad Wartą.   

Dojście – droga do plaży miejskiej  

Stworzyć dobrą drogę – przejście do plaży 
miejskiej na Wildzie.  

Wady: nie podano  
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 rewitalizacja centrum dzielnicy, 
 podniesienie  jakości życia i przebywania na Wildzie, 
 przestrzeń do życia kulturalnego,  

 zwrócenie uwagi na dziedzictwo dzielnicy. 

Nie funkcjonalny układ straganów  i średnia estetyka, brak przestrzeni dla innych funkcji, brak strefy ograniczonego 

postoju (czasowego).   

Odnowa Rynku Wildeckiego 

Projekt i przebudowa Rynku z uwzględnieniem powyższych potrzeb, zasad urbanistyki (osie widokowe, zapraszające 

rozplanowanie).    

Wady: koszty 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 wzrost poczucia bezpieczeństwa , 
 spowolnienie ruchu. 

Duży ruch i pędzące samochody przy szkołach na Różanej 1/3 i Prądzyńskiego 53 - w efekcie brak poczucia 

bezpieczeństwa rodziców i dzieci.  

Przejścia wyniesione przy szkołach na Różanej i Prądzyńskiego 

Zbudować przejścia wyniesione przy szkołach na Różanej i Prądzyńskiego. 

Wady: nie podano 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 uporządkowanie parkowania, 
 zlikwidowanie dzikich parkingów,  
  więcej miejsc dla mieszkańców.  

Nieuporządkowane zasady parkowania, dzikie parkowanie,  brak miejsc, niszczenie zielenie  i chodników przez parkujące 

samochody. 

Strefa płatnego parkowania  (Wilda do ul. Hetmańskiej) 

Zlikwidowanie stref  bezpłatnego parkowania  i wprowadzenie SPP na Wildzie w najbliższej możliwej przyszłości. 

Wady: koszty 
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  zwiększenie bezpieczeństwa dla rowerzystów. 

Brakuje przejazdu dla rowerzystów na 

skrzyżowaniu Drogi Dębińskiej i ulicy 

Piastowskiej.   

Połączenie sieci ścieżek rowerowych 
 (Piastowska - Droga Dębińska) 

Projekt i przebudowa Rynku z uwzględnieniem 

powyższych potrzeb, zasad urbanistyki, (osie 

widokowe, zapraszające rozplanowanie).    

Wady: nie podano 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

Zalety:  
 połączenie Starego  Miast z Wildą, 
 likwidacja szpecącego miejsca, 
 stworzenie pięknej drogi .  

Targowisko na Bema szpeci dzielnice i miasto. Obecnie teren jest negatywną wizytówka miasta, zdecydowanie 

pogarszającą życie w tej dzielnicy. Hala nie jest w pełni wykorzystana, zajmuje zdecydowanie za dużo miejsca. Zamyka 

optycznie dojście do parki Jana Pawła II.   

Likwidacja Targowiska na Bema  

Likwidacja targowiska i  stworzenie osi widokowej – pięknej alei od Skweru Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata w kierunku 

parku JPII stworzenie drogi pieszej ze Starego  Miasta na Wildę. 

Wady: protesty kupców  
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2.2. Ocena pomysłów  w grupie „Rowery, ulice i inne” 

ROWERY, ULICE I INNE

Nr pomysłu z geomapy Tytuł pomysłu 
liczba głosów podczas 

warsztatów 

zgłoszono podczas warsztatu   Strefa płatnego parkowania  (Wilda do ul. Hetmańskiej) 4

zgłoszono podczas warsztatu   Likwidacja Targowiska na Bema 4

238 Śluza rowerowa na Matyi/Wierzbięcice 3

zgłoszono podczas warsztatu   Odnowa Rynku Wildeckiego 3

zgłoszono podczas warsztatu   Więcej stacji Poznańskiego Roweru Miejskiego (PRM) na Wildzie 2

zgłoszono podczas warsztatu   Ścieżki rowerowe – Żelazka 2

zgłoszono podczas warsztatu   Dojście – droga do plaży miejskiej 2

zgłoszono podczas warsztatu   Przejścia wyniesione przy szkołach na Różanej i Prądzyńskiego 2

29 Stacja PRM na Rolnej 1

zgłoszono podczas warsztatu   Przejście na szagę 1

zgłoszono podczas warsztatu   Bezpieczniejsze przejście przez Dolną Wildę ( przy ul. Krzyżowej) 1

zgłoszono podczas warsztatu   Wyprowadzenie ruchu tranzytowego  z Wildy 1

239 Śluza rowerowa na skrzyżowaniu Królowej Jadwigi/Droga Dębińska 0

218 Poprawa akustyki przejścia pod torami 0

187 Poprawa estetyki ulicy Chłapowskiego 0

276 Wymalowanie pasów do parkowana na skos 0

zgłoszono podczas warsztatu   Przebudowa i zmiana organizacji ruchu oraz parkowania górnego odcina ul. Dolina 0

zgłoszono podczas warsztatu   Ścieżki rowerowe – Górna Wilda, Wierzbięcice, 28 czerwca 1956 0

zgłoszono podczas warsztatu   Naprawa ulic przez deweloperów 0

zgłoszono podczas warsztatu   Hałas przy ul. Kosińskiego 0

zgłoszono podczas warsztatu   Stacje Poznańskiego Roweru Miejskiego (PRM) 0

zgłoszono podczas warsztatu   Ścieżki rowerowe – kontrapas na ul. Kilińskiego 0

zgłoszono podczas warsztatu   Połączenie sieci ścieżek rowerowych (Piastowska - Droga Dębińska) 0

Po omówieniu wszystkich pomysłów z grupy „Rowery, ulice i inne”  uczestnicy warsztatów wskazali  pomysły, które powinny 

być realizowane w pierwszej kolejności. Każdy uczestnik warsztatu miał do dyspozycji  5 głosów. Wyniki głosowania zawiera 
tabela poniżej: 
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2.3. Inne pomysły  

 „potrzeby niepełnosprawnych” 
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2.3. Inne pomysły  - „potrzeby niepełnosprawnych” 

Problem/ potrzeba: 

Nazwa pomysłu: 

Pomysł na rozwiązanie: 

W każdej kategorii oraz zgłoszonym pomyśle należy uwzględnić potrzeby  osób  z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 

Stosowanie zasad projektowanie uniwersalnego. Np. gazony, ławki na chodnikach trzeba stawiać taka,  by nie 

przeszkadzało niepełnosprawnych.    

Potrzeby osób  z niepełnosprawnościami, osób starszych, rodziców z wózkami dziecięcymi  

Konsultacje z osobami niepełnosprawnymi . Opiniowanie pomysłów, projektów , koncepcji  przez Pełnomocnika ds. osób 

niepełnosprawnych lub Miejską Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Ustanowienie wymogu dostosowania 

przestrzeni podczas wyboru/ zlecenia, ofert, projektów.     

UWAGA: to uwaga do wszystkich kategorii pomysłów i osiedli miasta – została zgłoszona podczas 

warsztatów na Starym Mieście z prośbą o zamieszczenie w każdym z raportów. 
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III. Podsumowanie [1]  

Podsumowując uczestnicy dyskusji wskazali, że: 
  
1) „Mapa Potrzeb Lokalnych” ma dawać impuls  Radom Osiedli, Radzie Miasta  i Władzom Miasta oraz poszczególnym  
instytucjom  - ich pracownikom i decydentom na różnych szczeblach -  do analizy  potrzeb i podejmowania  działań w kierunku 

ich planowego zaspokajania, 
 

2) potrzebne jest całościowe i planowe podejście do identyfikacji i zaspokajanie zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb i 
problemów,  
 
3 część zgłoszonych w ramach „Mapy potrzeb lokalnych” pomysłów jest poza możliwościami realizacji przez Radę Osiedla, ale  
powinna ona prowadzić efektywną politykę lobbingową oraz podejmować współpracę z jednostkami miejskimi w celu ich 

realizacji, 
 
4) ważne jest, aby Rada Osiedla: 
 
 dążyła do ważnej dla całej Wildy rewitalizacji  zieleni i ubogacanie przestrzeni o małą architekturę - udzie tego bardzo 

potrzebują,   
 

 dążyła do uporządkowania  infrastruktury rowerowej   i organizacji  ruchu rowerowego. W przypadku pomysłów rowerowych 
należy: 
o je nałożyć na mapę istniejących i realizowanych dróg rowerowych i pozostałej  infrastruktury dla rowerów, 
o ściśle współpracować z Oficerem rowerowym, 

 
 kontynuowała działania związane z poprawą stanu dróg i chodników zgodnie z przyjętą polityką i planem, jednocześnie 

monitorują potrzeby mieszkańców i wprowadzając potrzebne korekty, 
 

 przy podejmowaniu decyzji na temat infrastruktury wypoczynku i rekreacji na Wildzie: 
o uwzględniać obecną oraz przyszłą strukturę demograficzną,  
o tworzyć  przestrzenie wypoczynku dla różnych grup docelowych, 
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 zadbała o przemyślaną politykę w kwestii  infrastruktury utrzymania porządku:  

o ustawiania koszy na śmieci  - wg zasad: „każde skrzyżowanie ma swoje kosze”  i „nie trzeba szukać koszty są one łatwo 
dostępne,  dobrze oznakowane ( np. wiadomo, że można wrzucić psią kupę),  

o tworzenia wybiegów dla psów i oraz edukację  w  zakresie sprzątanie po psach,  
o w razie potrzeby  egzekwowanie przepisów prawa,   

 
 dbała o kwestie tworzenia miejsc parkingowych dla mieszkańców, tak aby harmonizować potrzebę zielenie, małej 

architektury i parkowania oraz bezpieczeństwa, 
 

 dążyła do całościowego poprawienia bezpieczeństwa ruchu z uwzględnieniem potrzeb  niepełnosprawnych, rodziców  z 

dziećmi, osób starszych (konsultując swoje działania z przedstawicielami tych grup). W tym podniesiono wyłączania 
sygnalizacji dźwiękowej na światłach w mieście – należy tego unikać, bo ułatwia to niepełnosprawnym życie i podnosi ich  
bezpieczeństwo. Ponadto dbać o wygodne krawężniki dla niewidzących, ludzi na wózkach  oraz matek z wózkami, i 
rowerzystów., 
 

5) Miasto powinno podejmować działania na rzecz : 
 
 aktywnego poszukiwania  miejsca na potrzeby Domu Kultury w centrum dzielnicy,  

 
 poprawy jakości nawierzchni chodników i dróg – w tym zobowiązać firm prowadzących inwestycje (deweloperów) do 

naprawy niszczonych przez nich dróg i chodników, 
 

 przebudowy kluczowych arterii komunikacyjnych biegnących przez dzielnicę -  zmniejszyć ruch i go spowolnić oraz 
zmniejszać hałas (remont torowiska), 
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6) spośród pomysłów zgłoszonych w ramach „Mapy potrzeb lokalnych” oraz podczas warsztatów należało by w pierwszej 

kolejności zadbać o realizację następujących propozycji w poszczególnych omawianych obszarach: 
 

A) w kategorii „zieleń, mała architektura, czas wolny”:  
 

 Dom kultury (pomysł nr 24), 
 Czystość i porządek (pomysł nr 95), 
 Pupile (pomysł nr 162), 
 Więcej placów zabaw na Wildzie (pomysł nr 194), 
 Drzewa przyuliczne na wszystkich ulicach(zgłoszono podczas warsztatu),  
 Odnowienie drzewostanu na całej ulicy Wierzbięcice(zgłoszono podczas warsztatu),  
 Rewitalizacja Parku Drwęskiego(zgłoszono podczas warsztatu),  

 
B) w kategorii „Rowery, ulice i inne”:  
 

 
 Strefa płatnego parkowania  (Wilda do ul. Hetmańskiej) (zgłoszono podczas warsztatu),  
 Likwidacja Targowiska na Bema (zgłoszono podczas warsztatu),  
 Śluza rowerowa na Matyi/Wierzbięcice (pomysł nr 238), 
 Odnowa Rynku Wildeckiego(zgłoszono podczas warsztatu),  
 Więcej stacji Poznańskiego Roweru Miejskiego (PRM) na Wildzie (zgłoszono podczas warsztatu),  
 Ścieżki rowerowe – Żelazka (zgłoszono podczas warsztatu),  
 Dojście – droga do plaży miejskiej (zgłoszono podczas warsztatu),  
 Przejścia wyniesione przy szkołach na Różanej i Prądzyńskiego(zgłoszono podczas warsztatu).  
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Załączniki 
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Załącznik nr 1: Lista obecności   
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Załącznik nr 2: Prezentację na temat  założeń  projektu „Mapa potrzeb 

lokalnych Śródmieścia Poznania” oraz wyników badań internetowych  

(w posiadaniu  Zleceniodawcy)    
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